
Rio de Janeiro , 06 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XII | Nº 2860 

 

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            2 

Resolução SES nº 1.925 DE 31/10/2019. O Edital poderá ser 

retirado no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de 
Licitação, das 13 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 

resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail: 

licitacaoaperibe@gmail.com. 

  
Aperibé/RJ, 05 de abril de 2021. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:131D99AD 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 – FMS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 
às 15:00 hs do dia 20 de abril de 2021, no Setor de Licitação, à Rua 

Ver. Airton Leal Cardoso, 1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, 

“AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (VEÍCULO, LUPA 

BINOCULAR, MICROSCÓPIO) PARA FORTALECIMENTO 

DAS AÇÕES DE VIGILANCIA EM SAUDE E CONTROLE DE 

ARBOVIROSE MUNICIPAL”, objeto da Resolução SES nº 

1.928 DE 31/10/2019. O Edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 13 
às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 05 de abril de 2021. 
  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:19040FF5 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 – FMS 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 13:00 hs do dia 22 de abril de 2021, no Setor de Licitação, à Rua 
Ver. Airton Leal Cardoso, 1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, 

“AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES”, 

objeto da Resolução SES nº 1.926 DE 31/10/2019. O Edital poderá 

ser retirado no site www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor 
de Licitação, das 13 às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta 

de 1 resma de papel A4. Duvidas pelo e-mail: 

licitacaoaperibe@gmail.com. 

  
Aperibé/RJ, 05 de abril de 2021. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:E314D26B 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES 

PORTARIA Nº 23, DE 25 DE MARÇO DE 2021. 
 

Dispõe sobre a exoneração que menciona, na 

Câmara Municipal de Mendes. 

  
O Presidente da Câmara Municipal de Mendes, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Exonerar, Mike de Azevedo Pereira, ocupante do cargo 

comissionado de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de 
Mendes. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

todavia, surtindo seus legais efeitos em 31 de março de 2021. 
  

FERNANDO ALVES FONSECA 
Presidente 

Publicado por: 
Cristiane Silva Figueira 

Código Identificador:1FF2AB20 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES 

PORTARIA Nº 24, DE 05 DE ABRIL DE 2021. 

 

Dispõe sobre a nomeação que menciona, na Câmara 

Municipal de Mendes. 
  

O Presidente da Câmara Municipal de Mendes, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 

  
RESOLVE: 

  

Art. 1º - Nomear, Wellington Rubem Gomes Vitorino, para exercer o 

cargo comissionado de Assessor Parlamentar da Câmara Municipal 
de Mendes. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

todavia, surtindo seus legais efeitos em 05 de abril de 2021. 
  

FERNANDO ALVES FONSECA 
Presidente 

  

Publicado por: 
Cristiane Silva Figueira 

Código Identificador:F29BB08B 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

28º ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

008/2020 - PMM 

 

28º ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

008/2020 - PMM 
  

Partes: Município de Mendes e POSTO DE GASOLINA 

MENDENSE LTDA, CNPJ/MF: 27.857.796/0001-50. Objeto: 

Redução do custo unitário do litro da gasolina comum, destinados ao 

suprimento da frota oficial da Prefeitura Municipal de Mendes, 

passando a vigorar pelo litro da gasolina comum o valor de R$ 6,46 
(seis reais e quarenta e seis centavos) . Fundamento Legal: Processo 

Licitatório n° 1357/2020, Edital de Pregão Presencial (SRP) nº. 

008/2020 e artigo 65 da Lei Federal 8.666/93. Data da vigência: 29 

de março de 2021. 
  

Mendes, 31 de março de 2021. 

  

JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Publicado por: 
Cristiane Silva Figueira 

Código Identificador:0E100D22 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

28º ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

024/2020 - FMS 

 

28º ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

024/2020 - FMS 
  

Partes: Município de Mendes, através do Fundo Municipal de 

Saúde e POSTO DE GASOLINA MENDENSE LTDA, 

CNPJ/MF: 27.857.796/0001-50. Redução do custo unitário do litro 
da gasolina comum, destinados ao suprimento da frota oficial da 


